

Số: /KH-UBND

Hà Sơn, ngày tháng 01 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyên truyền và tổ chức thể thao môn bóng chuyền, bóng chuyền hơi Mừng Đảng, Mừng Xuân Quý Mão năm 2023**

Thực hiện kế hoạch số 224 /KH-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của UBND huyện Hà Trung về việc tuyên truyền các ngày lễ lớn trong quý I năm 2022; các hoạt động vui xuân đón Tết Nguyên Đán Quý Mão 2023; chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023). UBND xã Hà Sơn triển khai kế hoạch tuyên truyền; tổ chức thi đấu thể thao mừng Đảng, Mừng Xuân Quý Mão 2023 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH**

##### **1. Mục đích:**

- Nhằm thu hút đông đảo cán bộ và các tầng lớp nhân dân vào các hoạt động văn hóa - văn nghệ - TDTT, tạo không khí đón xuân vui tết Quý Mão và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02) vui tươi, phấn khởi, lành mạnh; Tích cực học tập, lao động sản xuất phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế - Xã hội năm 2023 đạt hiệu quả cao nhất.

##### **2. Yêu cầu:**

- Các hoạt động phải được tổ chức chu đáo, nội dung sinh động, phong phú thiết thực, hiệu quả, phù hợp với nhu cầu của nhân dân địa phương và sự phát triển của đất nước.

- Đảm bảo tiết kiệm, tránh lãng phí; an toàn về mọi mặt, có ý nghĩa, thu hút được đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Nội dung tổ chức:**

1.1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện truyền thanh, tuyên truyền trực quan, trên trang thông tin điện tử của xã.

1.2. Tổ chức thi đấu thể thao:

Nội dung tham gia gồm: Thi đấu môn bóng chuyền da dành cho nam giới, bóng chuyền hơi nam - nữ giữa các thôn.

##### **2. Đối tượng tham gia:**

Là công dân đang sinh sống, công tác trên địa bàn xã Hà Sơn.

##### **3. Thời gian triển khai và tổ chức thực hiện:**

**3.1. Thời gian tổ chức tuyên truyền, trang trí tết:** Từ ngày 08/01/2023 xong trước ngày 13/01/2023.

##### **3.2. Thời gian tổ chức môn bóng chuyền da, bóng chuyền hơi:**

- Thời gian tổ chức: 01 ngày, 24/01/2023 (tức ngày 03 tết Quý Mão). Cụ thể như sau:

- Sáng ngày 24/01/2023 (tức ngày 03 tết Quý Mão). Chia làm 2 bảng thi đấu vòng loại môn bóng chuyền da, bóng chuyền hơi.

- Chiều ngày 24/01/2023 (tức ngày 03 tết Quý Mão). Thi đấu chung kết môn bóng chuyền da, bóng chuyền hơi.

**4. Địa điểm tổ chức:** Buổi sáng môn bóng chuyền da, bóng chuyền hơi tổ chức vòng loại tại 2 điểm, nhà văn hoá thôn Hà Hợp và trung tâm UBND xã. Buổi chiều tập chung về sân trung tâm UBND xã để tổ chức thi đấu chung kết hai nội dung trên.

**5. Khẩu hiệu tuyên truyền:**

1. Mừng đất nước đổi mới - Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Quý Mão 2023!

2. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023)!

3. Hãy nói không với rượu, bia khi tham gia giao thông!

4. Không lạm dụng rượu, bia để tết Quý Mão an toàn, vui vẻ!

5. Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam!

6. Đảng cộng sản Việt nam quang vinh muôn năm!

7. Nhân dân, cán bộ xã Hà Sơn đón tết Quý Mão đoàn kết, an toàn, vui tươi, tiết kiệm!

8. Hà Sơn đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước - Quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!

**III. KINH PHÍ THỰC HIỆN (Có dự trù kinh phí riêng)**

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. UBND xã:**

- Trang trí, răng đèn kết hoa tại khu trung tâm UBND xã, các công trào lớn.

- Ban hành Kế hoạch, Điều lệ, triển khai tổ chức thực hiện; thành lập Ban tổ chức, các tiểu ban giúp việc; tổ chức hội nghị triển khai phân công nhiệm vụ cụ thể đến các thành phần có liên quan.

**2. Nhiệm vụ của các tiểu ban:**

- Các trưởng tiểu ban được giao nhiệm vụ xây dựng kế hoạch cụ thể của bộ phận mình phụ trách trình Ban tổ chức thống nhất để triển khai thực hiện theo kế hoạch, đồng thời chịu trách nhiệm trước Ban tổ chức về lĩnh vực được phân công phụ trách.

**2.1. Tiểu ban nội dung:**

- Tuyên truyền trên phương tiện truyền thanh về kế hoạch vui tết đón xuân và tổ chức thi đấu thể thao mừng Đảng, Mừng Xuân Quý Mão 2023 để nhân dân biết và tích cực hưởng ứng, tham gia.

- Lên kế hoạch chi tiết mua sắm vật tư, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện và cơ sở vật chất dụng cụ thi đấu, kinh phí giải thưởng cho từng nội dung thi đấu.

- Khảo sát, bố trí các địa điểm tổ chức; băng giôn khẩu hiệu tại địa điểm tổ chức, các trục đường chính.

- Tổng hợp đánh giá kết quả tổ chức giải thi đấu.

## **2.2. Tiểu ban lễ tân:**

Ra giấy mời, chuẩn bị bàn ghế, nước uống, bàn lật điểm số, tổng hợp kết quả của từng trận đấu tại các điểm thi đấu.

## **2.3. Tiểu ban an ninh trật tự:**

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau khi tổ chức.  
- Xử lý nghiêm các trường hợp quá khích, vi phạm về an ninh trật tự làm ảnh hưởng đến công tác tổ chức.

## **3. Các thôn:**

- Căn cứ nội dung kế hoạch của UBND xã, triển khai công tác dọn vệ sinh khu vực bên trong, bên ngoài nhà Văn hoá thôn, tổ chức trang trí tết nguyên Đán Quý Mão tại khu nhà Văn hoá, các trục đường chính của thôn, huy động nhân dân tổng dọn vệ sinh đường làng ngõ xóm, tuyên truyền cho nhân dân treo cờ tổ Quốc tại gia đình mình.

- Các thôn lựa chọn các vận động viên thành lập đoàn vận động viên triển khai tập luyện tham gia thi đấu, đoàn vận động viên của các thôn do đồng chí trưởng thôn làm trưởng đoàn. Trong đó có: 01 đội bóng chuyền da dành cho nam giới, một đội bóng chuyền hơi dành cho nam - nữ được luyện tập để tham gia thi đấu.

- Các thôn tự bố trí kinh phí cho các vận động viên trong quá trình tập luyện và tham gia thi đấu.

- Lựa chọn vận động viên, lập danh sách đăng ký tham gia các nội dung nội vụ về UBND xã (qua bộ phận văn hoá) trước ngày 13/01/2023. (Tức 22 tháng chạp)

Trên đây là kế hoạch tuyên và tổ chức giải bóng chuyền da, bóng chuyền hơi mừng Đảng, Mừng Xuân Quý Mão 2023. UBND xã đề nghị các bộ phận liên quan, các thôn triển khai thực hiện tốt kế hoạch đề ra./.

### ***Nơi nhận:***

- TTĐU- HĐND (B/c);
- Thôn trưởng các thôn;
- Lưu VT, VHXH.

**KT.CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Văn Ngọ**

